CÂMARA MUNICIPAL DE LIDIANÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

Sala de Sessões Genor da Costa

Rua Juscelino Kubitscheck, nº 327, Centro. CEP: 86.865-000. Lidianópolis/PR. CNPJ/MF nº
72.483.597/0001-83. Fone: (43) 3473-1281. Fax: e-mail: camara@cmlidianopolis.pr.gov.br.

INDICAÇÃO Nº 072/2025

Autoria Vereador: Claudeir Gordiano.

O Vereador que esta subscreve, requer que após a tramitação regimental seja
expedido ao Excelentíssimo Senhor Prefeito municipal o seguinte pedido de interesse
público:

SÚMULA: Solicito ao Poder Executivo, análise financeira
e legal para implantação de um auxilio alimentação
(refeição, jantar) destinado aos motoristas do
transporte universitário.

J U S T I F I C A T I V A

Senhor prefeito, a concessão desse auxilio para esse profissional  “motorista que

faz a linha universitaria”, será um reconhecimento e também vai contribuir para
melhores condições de trabalho, refletindo na qualidade do serviço publico prestado,
motivo esse da presente solicitação.

Certo de contar com sua compreensão e atendimento ao disposto, desde já

agradeco.

Sala das Sessões Genor da Costa, 5 de setembro de 2025

CLAUDEIR GORDIANO
Vereador

mailto:camara@cmlidianopolis.pr.gov.br